【取材に関する問い合わせ先】

御代田町役場

総務課情報防災係        電話番号：0267-32-3111

担当：新井、佐藤        メールアドレス：jouhou@town.miyota.nagano,jp

報道機関各位

プレスリリース

御代田町は災害用トイレトラックを令和８年２月に導入予定で、この導入費の一部を

まかなうため、広く寄附を募るクラウドファンディングを実施します。

クラウドファンディングページからの寄付はふるさと納税扱いとなります。

これは、大規模災害時のトイレ問題の解決と被災地支援への貢献を目的としており、

「災害派遣トイレネットワーク」にも加入する長野県内初の試みです。

【クラウドファンディング】

目標額：３００万円

クラウドファンディングサービス：READYFOR

寄附受付開始日：10月１日（水）

【寄付方法】

町外在住の個人の方：ふるさと納税型クラウドファンディング（READYFOR）

町外に本社のある企業：企業版ふるさと納税（役場へご連絡ください）

町内在住の個人の方または町内に本社のある企業の方：一般寄付または返礼品なしのふ

るさと納税（役場へご連絡ください。）

【寄付者のお名前や企業名をトイレトラック後面に掲載】

この取り組みにご支援いただいた皆様への感謝を込めて、ご希望される方には、トイ

レトラックの後面に寄付者様のお名前や企業名を掲載させていただきます。皆さまのご

支援が、災害に強い町づくり、そして全国の被災地支援につながります。

何卒ご協力をお願い申し上げます。

令和７年９月 25 日

災害用トイレトラック導入に伴う

クラウドファンディング実施

～長野県内初の災害派遣トイレネットワーク加入へ～

※画像はイメージです